30. In tropologico intellectu solis similiter quatuor facies. Primo, Spiritus sancti gratia; Esther²⁷: *Lux et sol ortus est, et humiles exaltati sunt, scilicet quando Deus per gratiam habitat in nobis. Unde sicut sol continue illuminat, sic anima continue debet recipere illuminationes a gratia Spiritus sancti.*

31. Secundo per solem intelligitur spiritualis vita: Unde in Ecclesiastico²⁸: *Homo sanctus in sapientia manet sicut sol; nam stultus sicut luna mutatur; sicut sol vadit directe per eclipticam nec retrogradus nec stationarius est.*

32. Tertio intelligitur spiritualis cathedra sive doctrinae, sive praelationis, sive iudicii, Unde in Psalmo²⁹: *Thronus eius sicut sol in conspectu meo, et sicut luna perfecta in aeternum. Praelatus est sol quantum ad documenta veritatis, luna quantum ad exemplar virtutis; vel sol sapientiae, luna scientiae; vel sol, in quantum iudicat, luna, in quantum miseretur.*

33. Quarto per solem intelligitur spiritualis pugna. De quo³⁰: *Sol obscurabitur, et luna non dabit lumen suum. Quando pugna erit inter Christum et antichristum, inter doctrinam veritatis et falsitatis; tunc sol fiet sicut saccus cilicinus, et aliquis doctor veritatis vel praelatus secundum veritatem obscurabitur per errores; alii autem stabunt fortissimi, etsi videantur obscurari quantum ad reputationem.—Hae sunt quatuor facies animalium et duodecim lumina, ad quae reducuntur omnia, quae in Scriptura continentur.*

²⁶ Cap. 1, 16.—Sequens locus est Ios., 10, 12.

²⁷ Cap. 11, 11.

²⁸ Cap. 27, 12.

²⁹ Psalm. 88, 38.

³⁰ Matth., 24, 29.—Subinde respicitur Apoc., 6, 12: *Et sol factus est niger tanquam saccus cilicinus.*

cual se dice en el Génesis: *Hizo Dios dos grandes lumbreras: la lumbrera menor para que presidiese a la noche, esto es, el Antiguo Testamento, y la lumbrera mayor para presidir al día, es decir, el Nuevo Testamento.* Así como la luna tiene su luz del sol, así el Antiguo Testamento del Nuevo. Cuando, pues, el sol está en oriente, y la luna opuesta a él, en occidente—*Josué: Sol, dijo, no te muevas de encima de Gabaón; ni tú, luna, de encima del valle de Ayalón*—, entonces se ilumina el Antiguo Testamento; no puede resplandecer de otro modo que por el Nuevo.

30. En el sentido tropológico del sol hay asimismo cuatro caras. Primeramente, la gracia del Espíritu Santo; *Estet: Apareció una luz y un sol, y los humildes fueron ensalzados*, o sea cuando Dios mora por la gracia en nosotros. Por donde, así como el sol ilumina continuamente, del mismo modo el alma debe recibir continuamente iluminaciones¹¹ de la gracia del Espíritu Santo.